報道関係者 各位
令 和 ５ 年 ３ 月 １ ５ 日

名取市役所商工観光課

「宮城労働局との雇用対策協定」の締結について

名取市と宮城労働局（仙台公共職業安定所）は、地域の雇用対策に連携して

取り組むことにより、安定した就労の確保・市内企業への就職促進を目指すた

めに雇用対策協定を締結することといたしました。

つきましては下記により協定締結式を執り行いますのでご案内いたします。

なお、県内市町村と宮城労働局の協定締結は県内７番目の事例になります。

記

1. 日 時  令和５年３月２２日（水）午前１１時１５分～１１時３５分

2. 場 所  名取市役所 議会棟 第３・４委員会室

3. 出席者  名取市長 山田 司郎

宮城労働局長 小林 健

4. 協定による連携、主な協力事項

（１）若者の雇用対策

（２）人材確保支援及び人材育成の推進

（３）全員参加型社会の実現に向けた取組の強化

（４）企業誘致の推進及び立地による雇用の創出

（５）高齢者の就職支援

（６）女性が活躍できる環境づくり

5. 締結式の内容

（１）出席者紹介

（２）協定の概要説明

（３）協定書への署名

（４）写真撮影

（５）市長及び労働局長からの挨拶

【 担当 】生活経済部商工観光課

商工振興・雇用促進係 阿部、籠嶋

  TEL：022-724-7150

 FAX：022-384-4150
※不在時は折り返しご連絡いたします